Expediente nº EC/1-015/25   

Objeto: Servicio de Mantenimiento General de Instalaciones en diversos centros de la Agencia 

Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía. 

Procedimiento: Abierto sujeto a regularización armonizada. 

Valor estimado: 1.612.775,58 € (un millón seiscientos doce mil setecientos setenta y cinco euros 

con cincuenta y ocho céntimos) 

Presupuesto base de licitación: 806.387,79 € (ochocientos seis mil trescientos ochenta y siete 

euros con setenta y nueve euros) antes de IVA 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO: A instancia del Jefe de Ingeniería de RTVA, mediante Memoria de fecha 16 de junio 

de 2025 se inició expediente para el Servicio de Mantenimiento General de Instalaciones en

[...]

disposiciones contenidas en la normativa reguladora sobre Contratación Pública y la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.  

SEGUNDO.- Iniciar el procedimiento de adjudicación ordenando la publicación del expediente 

en el perfil del contratante de RTVA. 

TERCERO.- Aprobar el gasto de 1.612.775,58 € (un millón seiscientos doce mil setecientos 

setenta y cinco euros con cincuenta y ocho céntimos). 

En Sevilla, a la fecha de la firma 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE RTVA, 

Juan de Dios Mellado Pérez